
 

*Z01A663E21C* 1 

R
A

A
D

S
V

O
O

R
S
T
E
L
 

 
  

Z-15-23408 Openbare Ruimte Henk Westra   

Nr.     3. Bestuur\5497  

B&W-besluit   28-04-2015 

Raadscommissie  04-06-2015  

Raad    25-06-2015 

Agendanummer   9c 

 

Onderwerp:  

Beleidsplan wegen 2015-2019 

 

 

Wij stellen voor:  

1. Het beleidsplan wegen 2015-2019 vast te stellen. 

 

 

Bestaand kader:  

In de financiële beheersverordening 2014 is bepaald dat periodiek 

onderhoudsplannen voor de wegen worden vastgesteld. 

 

Doelstelling:  

Het “Beleidsplan onderhoudwegen 2015-2019” geeft inzicht in het te beheren areaal, 

de kwaliteit van de verhardingen en de benodigde financiën om te voldoen aan de 

gekozen kwaliteit. Ook geeft het plan inzicht in de benodigde financiën na 2019. 

 

 

Inleiding: 

De gemeente Hillegom beheert de wegen overeenkomstig de door het CROW 

aanbevolen werkwijze. Met deze werkwijze voldoet de gemeente aan haar taak als 

wegbeheerder. 

 

Het huidige beleid van de gemeente Hillegom is om de kwaliteit van het wegennet op 

“basis” kwaliteitsniveau te houden. Het “basis” kwaliteitsniveau is conform de CROW-

richtlijn.  

 

De conclusie van het beleidsplan is dat de kwaliteit van het Hillegomse wegennet op 

het gewenste “basis” kwaliteitsniveau ligt en dat de beschikbare financiële middelen 

toereikend zijn. Hier wordt voorgesteld deze beleidslijn voort te zetten voor de 

periode 2015-2019. 

 

 

 

 

 

 
GEMEENTE HILLEGOM 

Hoofdstraat 115, 2181 EC Hillegom  T 14 0252 

Postbus 32, 2180 AA Hillegom F 0252 - 537 290 

 E info@hillegom.nl 

 I www.hillegom.nl 

 



 

2 

Argumenten: 

N.v.t. 

   

Financiële dekking: 

De financiële dekking vindt plaats vanuit groot onderhoud wegen. Klein onderhoud 

wegen wordt door de Meerlanden vanuit de DVO uitgevoerd. Voor de begroting zijn 

er geen gevolgen. 

 

Participatie: 

N.v.t. 

 

Urgentie: 

Normaal 

 

Kanttekeningen: 

N.v.t. 

 

 

namens het college van burgemeester en wethouders, 

 

ing. G.P. van Lierop A. van Erk 

secretaris burgemeester 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ter inzage gelegd: 

- Beleidsplan wegen 2015-2019  

Informatie bij:dhr. H. Westra, h.westra@hillegom.nl, tel.nr. (0252) 537 296 

mailto:s.dekruijf@hillegom.nl


 

3 

R
A

A
D

S
B
E
S
L
U

IT
 

 

 
  

Nr.    3. Bestuur\5497 

B&W-besluit  28-04-2015 

Raadscommissie 04-06-2015    

Raad   25-06-2015  

Agendanummer  9c  

 

 

Onderwerp: 

Beleidsplan wegen 2015-2019 

 

 

De Raad van de gemeente Hillegom, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, 

gelet op het bepaalde in artikel : 108 van de Gemeentewet,  

 

besluit:  

1. Het beleidsplan wegen 2015-2019 vast te stellen. 

 

 

Aldus besloten in de vergadering van 25 juni 2015. 

 

 

 

drs. P.M. Hulspas-Jordaan A. van Erk 

griffier voorzitter 

 

 
GEMEENTE HILLEGOM 

Hoofdstraat 115, 2181 EC Hillegom  T 14 0252 

Postbus 32, 2180 AA Hillegom F 0252 - 537 290 

 E info@hillegom.nl 

 I www.hillegom.nl 

 


